Van: ——

Verzonden: maandag 17 juni 2024 14:36

Aan:

cc

Onderwerp: RE: Financién AB-voorstel vervanging kademuren 2e schil
Bijlagen: Verschil kosten derden kades 2e schil - versie mei vs versie juni.xlsx
Categorieén: Woo Winsum

Hol

Dat klopt. De specificatie ‘kosten derden’ die ik dit weekend heb opgesteld is gewijzigd ten opzichte van de versie
die ik in mei had opgesteld.
De versie die in mei naar het DB is geweest kent een ander (lager) bedrag.

De belangrijkste reden is dat we in het laatste overleg hadden afgesproken dat we extra krediet aanvragen voor het
inhuren van een planvormer (16 uur x 52 weken x € 100 per uur). Ook heb ik een aantal posten aangepast en naar
boven bijgesteld.

De verschillen heb ik in bijgevoegd overzicht inzichtelijk gemaakt.

Groet,

Met vriendelijke groet,

Telefoon: -+

Hoofdkantoor Groningen

fin®

www.noorderzijlvest.nl

Van: @noorderzijlvest.nl>
Verzonden: maandag 17 juni 2024 12:29

Aan: @noorderzijlvest.nl>;_ _@noorderzijlvest.nl>
CC: @noorderzijlvest.nl>

Onderwerp: Financién AB-voorstel vervanging kademuren 2e schil
Urgentie: Hoog

Hoi I

Ik zie dat de genoemde bedragen van het AB-voorstel afwijken ten opzichte van de bedragen in het DB-
voorstel.

AB-voorstel: DB-voorstel:



Opbouw aanvullend krediet

- kosten derden €1.351.000
- kosten te activeren uren £63.000
- kosten te activeren rente £14.500
Kredietaanvraag (conform DB-voorstel) €£1.428.500
Reeds verstrekt krediet £325.000

(vaststelling Jaarplan 2024)

Totaal krediet (na voorstel) £1.753.500

Kunnen jullie mij het verschil (€ 281.000) in kosten derden verklaren?
Ik zit er mee, dat de budgetreservering bij de CBD is gedaan op basis van de SSK-raming, namelijk 60% van €

1.407.191,- = € 844.000 (afgerond).
Zijn we dan niet te ‘zuinig’ geweest in onze budgetreservering, als er nu meer kosten van derden blijken te zijn?

Voordat we het AB-voorstel vandaag aan Bert aanbieden moeten we wel weten hoe dit zit...

Met vriendelijke groet,

Telefoon: -+ N  fllin®

Hoofdkantoor Groningen www.noorderzijlvest.nl






